

Nr 189

Av herrar Dickson och Hammar, *angående beskattningen av viss inkomst, förvärvad av gift kvinnlig sjukvårdspersonal.*

Vi har här i landet en mycket påkostad, väl organiserad och tekniskt förträffligt utrustad sjukvård.

För att den skall fungera erfordras att tillräckligt av utbildad personal står till förfogande. Så är i närvarande stund inte fallet. Hela avdelningar på våra lasarett och andra vårdinrättningar måste emellanåt hållas stängda av brist på personal, de sjuka till förfång. Detta är en allvarlig historia, och varje möjlighet till lösning bör prövas.

Många anser att det *finns* utbildad personal, som under vissa förhållanden gärna skulle stå till förfogande för att rycka in på de tomma platserna. Man syftar på den stora mängden av gifta f. d. sjuksköterskor och sjukvårdsbiträden. I denna kategori gäller, att många finnes vilkas män har så pass höga inkomster att det — på grund av sambeskattningen — för hustrurna blir endast en obetydlig nettobehållning kvar av de eventuella inkomster som dessa skulle kunna få genom extraarbete i sjukhusen. Man menar att om dessa hustrur finge behålla en större del av sådana tänkta inkomster, skulle många av dem mer än gärna åter gå i tjänst inom den allmänna sjukvården.

Kanske är detta löst prat, men det kan lika väl hända att man här gjort en observation väl värd att begrundas.

Endast ett praktiskt försök kan ge besked, och vi föreslår att ett sådant utföres.

Sjukvården är en samhällsviktig angelägenhet i särklass, vilket utesluter risken för att ett experiment skulle skapa besvärliga prejudikat.

I anslutning till vad sålunda antydningssvis anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att — i syfte att råda någon bot på bristen på sjukvårdande personal vid våra allmänna sjukhus — försöksvis under en lämplig begränsad tidsperiod, t. ex. fem år, sådan åtgärd skall vidtagas, att inkomst, som styrkes vara förvärvad av gifta f. d. sjuksköterskor och sjukvårdsbiträden genom hel- eller deltidstjänst vid allmänna sjukvårdsinrättningar, skall beskattas särskilt (som om den varit den enda inkomst vederbörande åtnjutit), och vara undantagen sambeskattningen, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför
erforderlig författningsändring.

Stockholm den 22 januari 1962

James I. A. Dickson

Olof Hammar

Nr 190

Av fröken *Elmén* m. fl., *angående beskattningen av ensamstående
skattskyldig med hemmavarande barn under 19 år.*

(Lika lydande med motion nr 151 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1962

Brita Elmén

Cecilia Nettelbrandt

Daniel Wiklund

Einar Rimmerfors

i Stockholm